
Iesaistīšanās. Ilgtspēja. Inovācijas.
Saeimas un nevalstisko organizāciju (NVO) forums

2014. gada 19. maijā  
Saeimas namā, Rīgā, Jēkaba ielā 11

DARBA KĀRTĪBA

9.30 – 10.00  DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJA

10.00 – 10.30  FORUMA ATKLĀŠANA
 Solvita Āboltiņa, Saeimas priekšsēdētāja
 Dace Akule, sabiedriskās politikas centra PROVIDUS direktore

10.30 – 13.30  PARALĒLĀS DARBA SESIJAS
 Saeimas komisiju pārstāvju uzrunas
 Nevalstisko organizāciju pārstāvju uzrunas
 Ekspertu ziņojumi
 Diskusijas

I. IESAISTĪŠANĀS.
NVO DARBĪBA UN PILSONISKAIS DIALOGS 
NO VIETĒJĀ LĪDZ EIROPAS LĪMENIM
Norises vieta – Sarkanā zāle

Diskusijas tēmas: 
1. Pilsoniskais dialogs vietējā un valsts līmenī salīdzinājumā - Latvijas spēcīgās un vājās puses 

sabiedrības līdzdalībā vietējos (t.sk. pašvaldību referendumi, līdzdalība pašvaldību līmenī), valsts un 
Eiropas Savienības jautājumos.

2. Eiropas Savienības un tās dalībvalstu labā prakse, veidojot un atbalstot pilsonisko dialogu, īpašu 
uzmanību pievēršot Latvijas prezidentūrai Eiropas Savienības Padomē, pārrobežu sadarbībai (ar 
citām Eiropas Savienības, kā arī tās kaimiņu valstīm) un ilgtermiņa risinājumiem.

3. Vēlamās izmaiņas tiesiskajā regulējumā, finansēs, kā arī praksē/labā pārvaldībā, kas veicinātu 
pilsonisko dialogu Latvijā.

10.30 – 12.00 Pilsoniskais dialogs un NVO darbība vietējā un nacionālā līmenī
Darbu vada: Sergejs Dolgopolovs, Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības 
komisijas priekšsēdētājs 
Darbu līdzvada: Aldis Austers, Eiropas Latviešu apvienības priekšsēdētājs

12.00 – 13.30 Gatavojoties Latvijas prezidentūrai Eiropas Savienībā - pilsoniskais dialogs 
Eiropas Savienības jautājumos un līdzdalība Eiropas Savienības līmenī. 
Darbu vada: Zanda Kalniņa-Lukaševica, Saeimas Eiropas lietu komisijas 
priekšsēdētāja
Darbu līdzvada: Andris Gobiņš, Eiropas Kustības Latvijā prezidents, 
Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komisijas loceklis



II. ILGTSPĒJA.
PAŠORGANIZĒŠANĀS KĀ KOPIENAS ATTĪSTĪBAS VIRZĪTĀJSPĒKS
Norises vieta – Balsošanas zāle

10.30. – 13.30 Diskusijas tēmas: 

1. Nacionālo normatīvo šķēršļu identifikācija pašorganizācijas iniciatīvām kopienās.

2. Ilgtspējīgu atbalsta mehānismu izveide pašorganizācijas iniciatīvām kopienām.

3. Vietējo pozitīvo iniciatīvu multiplicēšanas iespējas nacionālā līmenī. 

Darbu vada: Jānis Ozoliņš, Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un 
reģionālās politikas komisijas priekšsēdētājs un Dana Reizniece-Ozola, Saeimas 
Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas priekšsēdētāja

Darbu līdzvada: Āris Ādlers, biedrības “Latvijas Lauku forums” līdzdalības 
eksperts

III. INOVĀCIJA. 
NVO LĪDZDARBĪBA SOCIĀLO PĀRMAIŅU VIRZĪBĀ
Norises vieta – Dzeltenā zāle

10.30 – 13.30 Diskusijas tēmas: 

1. Sociālā uzņēmējdarbība – iespējas un izaicinājumi. 

2. Deinstitucionalizācijas politikas plāni, mērķi, uzdevumi un finansēšanas avoti. 
NVO līdzdalības  iespējas. 

Darbu vada: Aija Barča, Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāja

Darbu līdzvada: Andris Bērziņš, biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” 
direktors

13.30 – 14.30 PĀRTRAUKUMS (Kafijas pauze Lielajā vestibilā)

14.30 – 15.45 DARBA SESIJU ZIŅOJUMI

15.45 – 16.00 NOSLĒGUMS

Saeimas un NVO forumam varēs sekot arī tiešsaistē interneta mājas lapā www.saeima.lv 

http://www.saeima.lv

